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Wybrane dane finansowe za rok 2007 
 
 

Tabela 1  
Wybrane dane finansowe 
 

  
w tys. PLN w tys. EUR 

2006 2007 2006 2007 
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów  0 223 0 59
Zysk (strata) na działalności operacyjnej  0 -606 0 -161
Zysk (strata) brutto  0 -607 0 -161
Zysk (strata) netto  0 -607 0 -161
Aktywa razem  50 1 001 13 280
Aktywa trwałe  0 139 0 39
Aktywa obrotowe  50 863 13 241
Kapitały własne  50 413 13 115
Kapitał podstawowy  50 800 13 223
Zobowiązania razem  0 588 0 164
*w tym zobowiązania krótkoterminowe  0 588 0 164
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  0 -447 0 -125
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  0 -155 0 -43
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  50 970 13 271
Zmiana stanu środków pieniężnych  0 368 0 103
 

 
 
Kursy użyte do przeliczenia złotych na euro: pozycje bilansowe wg średniego kursu NBP na 
dzień 31 grudnia 2007 roku – 3,5820 zł (na dzień 31 grudnia 2006 roku: 3,8312 zł); pozycje 
rachunku zysków i strat wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów NBP na koniec 
każdego miesiąca 2007 roku – 3,7768 zł (2006 roku: 3,8991 zł). 
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LIST PREZESA EUROIMPLANT S.A. 
 
Szanowni Państwo, 
 
 
Oddając w Wasze ręce pierwszy raport roczny po debiucie Euroimplant S.A. na rynku 
NewConnect, pragnę jeszcze raz podziękować wszystkim, którzy uwierzyli w nasz model 
biznesu, plany budowy nowoczesnego przedsiębiorstwa biotechnologicznego i perspektywy 
rozwoju spółki. Dziękujemy za zaufanie, które nam Państwo okazaliście.  
 
Wraz z pozostałymi akcjonariuszami, głęboko wierzyliśmy, że już w dniu debiutu będziecie 
Państwo cieszyć się pierwszymi zyskami. Tak też się i stało. Jednakże prawa rynku, którego 
jesteśmy uczestnikami, zakładają rożne strategie inwestowania, zarówno długofalowe, wsparte 
oczekiwaniami i wiarą w rozwój Spółki, jak i krótkoterminowe. Niestety, niekorzystna 
koniunktura na światowych rynkach finansowych była przyczyną spadku kursu akcji.  
 
Nie jest to sytuacja komfortowa także dla członków Zarządu spółki, którego członkowie są 
również jej akcjonariuszami. Pamiętając jednak, że Euroimplant to projekt długoterminowy, 
spełniający wszelkie przesłanki aby przynieść wszystkim uczestniczącym w nim podmiotom 
zysk, jestem przekonany że owoce tej inwestycji będziemy mogli wspólnie zbierać najdalej 
w ciągu najbliższych 2 lat – tak jak sygnalizowaliśmy podczas przeprowadzania oferty.  
 
W przekonaniu tym utwierdza mnie posiadana wiedza o realizacji wszelkich działań zgodnie 
z przyjętym wcześniej harmonogramem. Aplikujemy o środki unijne w ramach trzech 
programów, jesteśmy w fazie zakupu gruntu pod budowę laboratorium i prowadzimy dalsze 
prace projektowe. Przede wszystkim jednak przygotowujemy pierwsze produkty do produkcji 
i badań klinicznych. Zgodnie z posiadaną przeze mnie wiedzą, pierwsze produkty spółki znajdą 
się w sprzedaży jeszcze pod koniec 2008 roku w istotny sposób wpływając na notowane przez 
spółkę przychody. 
 
Jesteśmy zdeterminowani aby zrealizować projekt, do uczestnictwa w którym zostaliście Państwo 
zaproszeni.  
 
Oddając w Państwa ręce raport podsumowujący rok 2007 pragnę zaznaczyć, że był to czas 
stojący przede wszystkim pod znakiem inwestycji i przygotowania do produkcji oraz 
pozyskiwania kapitału na rozpoczęcie działalności co przy przychodach w wysokości ponad 223 
tys. zł wiązało się ze stratą na poziomie 606 tys. zł. Działania podjęte w tym okresie wpłyną 
jednak pozytywnie na wyniki roku 2008. 



Raport roczny za 2007 rok spółki EUROIMPLANT S.A.  

 
4 

 

 
W grudniu 2007 roku Euroimplant S.A. podpisał umowę z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego na dofinansowanie w kwocie 940 tys. zł w ramach programu Inicjatywa 
Technologiczna I. Środki z tego programu zostaną uruchomione w drugim kwartale 2008 roku. 
 
W roku 2008 Euroimplant S.A. będzie kontynuował działalność w laboratorium produkcyjno – 
badawczym w Rybiu, a za środki pozyskane z emisji oraz z dotacji unijnych nabędzie grunt 
i rozpocznie budowę nowoczesnej bazy laboratoryjnej w Warszawie lub okolicach. 
Kontynuowane będą prace standaryzacyjne dla produktów opracowanych w wersji laboratoryjnej 
i stopniowo rozpocznie się wdrażanie ich do produkcji. Dla produktów wymagających badań 
klinicznych zostanie opracowana stosowna dokumentacja i część z nich zostanie poddana takim 
badaniom.  
 
W dniu 13 listopada 2007 roku zostało przyjęte rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) numer1394/2007 wprowadzające nowe regulacje prawne w dotychczas nieuregulowanym 
obszarze medycyny znajdujący się pomiędzy farmacją, a przeszczepami. Termin implementacji 
wyznaczono na grudzień 2008. Ta regulacja zezwala na prowadzenie działalności zarobkowej 
w obszarach dotychczas regulowanych jako działalność „non profit” i doskonale wpisuje się 
w strategię Euroimplantu. Wyznaczenie terminu implementacji Dyrektywy Kosmetologicznej na 
grudzień 2009 roku oznacza, że do tego czasu muszą być wypracowane alternatywne metody 
testów substancji kosmetycznych całkowicie eliminujące zwierzęta jako obiekty testowe. 
Euroimplant S.A. posiada niezbędne do prowadzenie takich badań doświadczenie praktyczne. 
Opracowano także szereg produktów stosowanych w tego typu testach.  
 
Chciałbym wyrazić ogromną wdzięczność wszystkim pracownikom Spółki za ich entuzjazm 
i ogromne zaangażowanie. Pragnę również podziękować Akcjonariuszom, Radzie Nadzorczej, 
Radzie Naukowej oraz partnerom biznesowym za zaufanie, jakim nas obdarzają. 
 
 
Z wyrazami szacunku, 
 
 
 
Andrzej Kisieliński 
Prezes Zarządu EUROIMPLANT S.A. 
Warszawa, maj 2008 
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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 
dotyczące sporządzonego rocznego sprawozdania finansowego i sprawozdania 

z działalności EUROIMPLANT S.A. 
 
 
 

Zarząd EUROIMPLANT S.A. oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy, roczne 
sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi 
zasadami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację 
majątkową i finansową EUROIMPLANT S.A. oraz jej wynik finansowy. Sprawozdanie Zarządu 
zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji EUROIMPLANT S.A., w tym opis 
podstawowych ryzyk i zagrożeń. 
 
 
 
 
 
 
 
Andrzej Kisieliński, Prezes Zarządu 
 
 
……………………………………………….  
 
 
Piotr Mierzejewski, Wiceprezes Zarządu 
 
 
……………………………………………… 
 
 
Dariusz Śladowski, Wiceprezes Zarządu 
 
 
……………………………………………… 
 
Warszawa, maj 2008 r. 
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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 
 
 
 

Zarząd EUROIMPLANT S.A. oświadcza, iż podmiot uprawniony do badania sprawozdań 
finansowych, dokonujący badania sprawozdania finansowego, został wybrany zgodnie 
z przepisami prawa oraz że podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący tego przeglądu 
spełniali warunki do wyrażenia bezstronnej i niezależnej opinii o badaniu, zgodnie z właściwymi 
przepisami prawa. 
 
 
 
Andrzej Kisieliński, Prezes Zarządu 
 
 
……………………………………………….  
 
 
Piotr Mierzejewski, Wiceprezes Zarządu 
 
 
……………………………………………… 
 
 
Dariusz Śladowski, Wiceprezes Zarządu 
 
 
……………………………………………… 
 
 
 
 
Warszawa, maj 2008 r. 
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EUROIMPLANT SPOŁKA AKCYJNA 
dawniej EUROIMPLANT Sp. z o.o. 

 
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r. 
 
 
Dla Akcjonariuszy EUROIMPLANT S.A. 
 
Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego 
 
 
Niniejszym Zarząd przedkłada roczne sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2007 do 
31.12.2007. 
 
Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego przyjęte zostały odpowiednie do działalności 
jednostki zasady rachunkowości, które stosowane były w sposób ciągły. 
 
Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że w dającej się 
przewidzieć przyszłości Spółka będzie kontynuować działalność w nie zmniejszonym istotnie 
zakresie, bez postawienia jej w stan likwidacji lub upadłości. 
 
Załączone sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia 
zmian w kapitale własnym oraz informacji dodatkowej, zostało sporządzone zgodnie z Ustawą 
o rachunkowości i załącznikiem nr 1 do uchwały nr 346/2007 Zarządu Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 30 maja 2007 r.  
 
 
_________________   __________________  ______________ 
Andrzej Kisieliński   Piotr Mierzejewski   Dariusz Śladowski 
Prezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu 
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Sprawozdanie Zarządu z działalności 
EUROIMPLANT S.A. w 2007 roku 

 
 
 
Przedmiot działalności EUROIMPLANT S.A.  
EUROIMPLANT S.A. z siedzibą w Rybiu przy ul. Kruczej 13 działa jako spółka akcyjna prawa 
handlowego, wpisana dnia 23 listopada 2007 roku do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd 
Rejonowy dla m. St. Warszawy XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000293364.  
Spółka powstała drogą przekształcenia formy prawnej w spółkę akcyjną spółki Euroimplant  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zgodnie z uchwałą nr 1 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Wspólników (akt notarialny pod numerem Repertorium A 9819/2007) z dnia 
08.11.2007 r.  
Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności spółka Euroimplant S.A. w klasyfikacji PKD 
otrzymała nr 2442Z.  
Euroimplant S.A. to oparta na unikalnej wiedzy spółka z branży biotechnologii. Działalność 
istniejącej od 2006 roku firmy obejmuje projektowanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań 
w zakresie nauk biologicznych i medycznych. Celem strategicznym spółki jest opracowywanie 
i wprowadzanie na rynek europejski i światowy kolejnych innowacyjnych rozwiązań z zakresu 
inżynierii tkankowej, a w konsekwencji zdobycie istotnej części rosnącego rynku 
międzynarodowego. Jednocześnie spółka zainteresowana jest rozwojem na rynku krajowym, na 
którym nie posiada bezpośredniej konkurencji.  
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1.   Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych 
w rocznym sprawozdaniu finansowym, w szczególności opis czynników i zdarzeń, w tym 
o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na działalność emitenta i osiągnięte 
przez niego zyski lub poniesione straty w roku obrotowym, a także omówienie perspektyw 
rozwoju działalności Emitenta w najbliższym roku obrotowym  
 
W 2007 roku przychody ze sprzedaży Euroimplant S.A. wyniosły 223.061,20 zł. Były to 
przychody z najmu i doradztwa. Spółka nie osiągała przychodów z działalności podstawowej. 
Przychody z działalności podstawowej planowane są na koniec 2008 roku po wprowadzeniu na 
rynek pierwszych produktów.  
W analizowanym okresie Euroimplant prowadził działalność inwestycyjną, związaną z rozwojem 
działalności, przez co spółka zanotowała stratę na działalności w kwocie 606.746,53 zł. 
W roku 2008 Euroimplant S.A. będzie kontynuował działalność w laboratorium produkcyjno – 
badawczym w Rybiu, a za środki pozyskane z emisji oraz z dotacji unijnych nabędzie grunt 
i rozpocznie budowę nowoczesnej bazy laboratoryjnej w Warszawie lub okolicach. 
Kontynuowane będą prace standaryzacyjne dla produktów opracowanych w wersji laboratoryjnej 
i stopniowo rozpocznie się wdrażanie ich do produkcji. Dla produktów wymagających badań 
klinicznych zostanie opracowana stosowna dokumentacja i część z nich zostanie poddana takim 
badaniom. Niestety ze względu na przesunięcie terminu debiutu Spółki na rynku NewConnect 
z grudnia 2007 roku na marzec 2008 roku, a co za tym idzie opóźnieniem w pozyskaniu kapitału, 
planowane na trzeci kwartał 2008 roku pierwsze przychody ze sprzedaży mogą ulec przesunięciu, 
co może negatywnie wpłynąć na planowany wynik za rok 2008. Zarząd podejmie wszelkie 
możliwe działania, aby nadrobić stracony czas, a w szczególności planowane jest zwiększenie 
zatrudnienia, zakup dodatkowego sprzętu oraz nawiązanie współpracy z dużymi ośrodkami 
(PAN).  
 
2. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent 
jest na nie narażony  
 

• Ryzyko odejścia kluczowych członków kierownictwa i trudności związane 
z pozyskaniem nowej wykwalifikowanej kadry zarządzającej 

Na działalność Emitenta duży wpływ wywiera jakość pracy kierownictwa. Emitent nie może 
zapewnić, że ewentualna utrata niektórych członków kierownictwa nie będzie mieć negatywnego 
wpływu na działalność, sytuacje finansową i wyniki Emitenta. Wraz z odejściem kluczowych 
osób z kierownictwa, Emitent mógłby zostać pozbawiony personelu posiadającego wiedzę 
i doświadczenie z zakresu zarządzania i działalności operacyjnej. Emitent kładzie szczególny 
nacisk na zaimplementowanie systemów motywacyjnych dla jego kluczowych pracowników, 
które będą aktywizowały pracowników i uzależniały ich wynagrodzenie od efektów pracy oraz 
zaangażowania w działalność operacyjną Emitenta. Ponadto kluczowi członkowie kierownictwa 
są jednocześnie akcjonariuszami Spółki co jest istotnym czynnikiem ograniczającym powyższe 
ryzyko.     
 

• Ryzyko związane z możliwością utraty kluczowych pracowników  
Działalność Spółki oraz jej perspektywy rozwoju są w  dużej mierze zależne od wiedzy, 
doświadczenia oraz kwalifikacji pracowników. Branżę biotechnologiczną, w której działa 
Emitent charakteryzuje wysoki popyt na specjalistów. Ponadto dodatkowe ryzyko mogą rodzić 
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działania konkurencji zorientowane na odejście kluczowego personelu Spółki, a także utrudnić 
proces rekrutacji nowych pracowników o odpowiedniej wiedzy, doświadczeniu oraz 
kwalifikacjach. Istnieje ryzyko, że odejście kluczowych pracowników będzie miało negatywny 
wpływ na realizację prowadzonych przez Spółkę projektów oraz zapewnienie przez Emitenta 
odpowiedniej jakości i zakresu usług, co z kolei może mieć negatywny wpływ na działalność 
i sytuacje finansową Spółki oraz na osiągniecie zaplanowanych wyników. 
 

• Ryzyko koniunktury w branży, 
Branża nie podlega wahaniom koniunkturalnym. Firmy z tej branży nie borykały się z większymi 
problemami w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Największe problemy to utrzymanie odpowiednich 
standardów jakości produkcji. 
 

• Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną (społeczno-ekonomiczna) 
Działalność spółki jest elementem składowym wzrastającej koniunktury na rynku europejskim. 
Rozwój biotechnologii jest uważany za jeden z przyszłych filarów gospodarki światowej. 
Zachwianie dynamicznego rozwoju gospodarki światowej może spowodować zmniejszenie 
szybkości rozwoju rynku zaawansowanych produktów inżynierii tkankowej.   
 

• Ryzyko związane z procesem produkcji 
W związku ze specyfiką działalności Emitenta proces produkcyjny będzie odbywał się 
w rygorystycznie określonych warunkach obejmujących m.in. sterylność pomieszczeń, wymogi 
przechowywania biomateriału itp. 
Zarząd Spółki nie może jednak zagwarantować, że w przypadku błędu ludzkiego, wadliwego 
działania urządzeń specjalistycznych lub zdarzeń losowych proces produkcyjny nie zostanie 
zakłócony. Zaistnienie takich zdarzeń może spowodować wady jakości w wytwarzanych 
produktach bądź zniszczenie produktu. Istnieje zatem ryzyko, że w przypadku zakłócenia procesu 
produkcyjnego mogą wzrosnąć koszty działalności Emitenta co z kolei może przełożyć się na 
spadek wyniku finansowego Spółki. 
 

• Ryzyko zmian tendencji rynkowych 
Sektor, w którym działa Euroimplant S.A. znajduje się w fazie wzrostowej. Jest to spowodowane 
rozwojem nowych technologii oraz wprowadzaniem nowych regulacji prawnych w Europie, 
mających stymulować rozwój podobnych przedsiębiorstw (Dyrektywa dotycząca 
Zaawansowanych Terapii Medycznych i Inżynierii Tkankowej). 
Dostępne analizy rynku (E&Y, JRC Komisji Europejskiej), nie przewidują pogorszenia 
koniunktury w sektorze działalności spółki Euroimplant. 
 

• Ryzyko konkurencji  
Spółka działa w branży charakteryzującej się bardzo małą liczbą firm konkurencyjnych. 
Dodatkowo olbrzymi potencjalny rynek powoduję, że firmy z sektora biotechnologii chętniej 
współpracują niż konkurują ze sobą.  
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• Ryzyko przedłużenia się prac związanych z przygotowaniem produktów i 
wprowadzeniem ich na rynek 

Emitent prowadzi obecnie badania nad nowymi produktami. W związku z wysoce 
specjalistycznym charakterem prowadzonych prac istnieje ryzyko, że w przypadku zajścia 
nieprzewidzianych zdarzeń lub pojawienia się komplikacji na etapie badań termin osiągnięcia 
pożądanych rezultatów może ulec wydłużeniu. Może to również przyczynić się do wprowadzenia 
na rynek produktów spółki w terminie późniejszym niż pierwotnie zakładany, co może mieć 
istotny wpływ na poziom osiąganych przez Emitenta wyników finansowych.  
Zarząd Emitenta na bieżąco analizuje postęp prac i w razie konieczności będzie podejmował 
niezbędne działania (np. zatrudnienie dodatkowego personelu, wprowadzenie dwuzmianowego 
systemu pracy, wsparcie outsourcingu w newralgicznych punktach badań) mające na celu 
zakończenia prac w planowanych terminach.  
 
3. Informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach wraz z ich 
określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem poszczególnych produktów, 
towarów i usług (jeżeli są istotne) albo ich grup w sprzedaży Emitenta ogółem, a także 
zmianach w tym zakresie w danym roku obrotowym  
 
Euroimplant S.A nie prowadził w 2007 roku sprzedaży produktów, towarów i usług działalności 
podstawowej. Osiągnięte przychody w kwocie 223 tys. zł. pochodziły z podnajmu pomieszczeń 
i doradztwa. Zgodnie z aktualną wiedzą członków Zarządu pierwsze przychody ze sprzedaży 
produktów powinny zostać osiągnięte w czwartym kwartale 2008 roku. 
 
4. Informacje o rynkach zbytu, z uwzględnieniem podziału na rynki krajowe 
i zagraniczne, oraz informacje o źródłach zaopatrzenia w materiały do produkcji, w towary 
i usługi, z określeniem uzależnienia od jednego lub więcej odbiorców i dostawców, 
a w przypadku gdy udział jednego odbiorcy lub dostawcy osiąga co najmniej 10% 
przychodów ze sprzedaży ogółem – nazwy (firmy) dostawcy lub odbiorcy, jego udział 
w sprzedaży lub zaopatrzeniu oraz jego formalne powiązania z emitentem. 
 
Euroimplant S.A nie prowadził w 2007 roku sprzedaży produktów,  towarów i usług działalności 
podstawowej.  
 
5. Informacje o zawartych umowach znaczących dla działalności emitenta, w tym 
znanych emitentowi umowach zawartych pomiędzy akcjonariuszami, umowach 
ubezpieczenia, współpracy lub kooperacji  
 
W okresie objętym sprawozdaniem finansowym, Spółka nie zawierała żadnych umów 
z akcjonariuszami, pozostałe transakcje i umowy miały charakter typowy i rutynowy, zawierane 
były na warunkach rynkowych a ich charakter i warunki wynikały z bieżącej działalności 
operacyjnej, prowadzonej przez Spółkę.  
W grudniu 2007 roku Euroimplant S.A. podpisał umowę z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego na dofinansowanie w kwocie 940 tys. zł w ramach programu Inicjatywa 
Technologiczna I. Środki z tego programu zostaną uruchomione w drugim kwartale 2008 roku. 
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6. Informacje o powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych Emitenta z innymi 
podmiotami oraz określenie jego głównych inwestycji krajowych i zagranicznych (papiery 
wartościowe, instrumenty finansowe, wartości niematerialne i prawne oraz nieruchomości), 
w tym inwestycji kapitałowych dokonanych poza jego grupą jednostek powiązanych oraz 
opis metod ich finansowania  
 
W 2007 r. Euroimplant S.A. nie posiadał powiązań organizacyjnych i kapitałowych z innymi 
podmiotami.  
 
7. Informacje o udzielonych pożyczkach, z uwzględnieniem terminów ich 
wymagalności, a także udzielonych poręczeniach i gwarancjach, ze szczególnym 
uwzględnieniem pożyczek, poręczeń i gwarancji udzielonych jednostkom powiązanym 
Emitenta  
 
Spółka Euroimplant S.A. nie udzieliła w 2007 roku pożyczek, poręczeń i gwarancji.  
 
8. W przypadku emisji papierów wartościowych w okresie objętym raportem – opis 
wykorzystania przez Emitenta wpływów z emisji  
 
W okresie objętym raportem Spółka nie dokonywała emisji papierów wartościowych. W dniu 
5 grudnia 2007 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy podjęte zostały 
uchwały nr 1 oraz nr 2 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki w drodze emisji 
akcji serii C oraz w sprawie wyrażenia zgody na ubieganie się o wprowadzenie do 
Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect akcji serii A i C. 
 
9. Objaśnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie 
rocznym a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na dany rok.  
 
Euroimplant S.A. nie publikował prognoz dotyczących wyników finansowych Spółki w 2007 
roku.  
 
10. Ocena, wraz z jej uzasadnieniem, dotycząca zarządzania zasobami finansowymi, ze 
szczególnym uwzględnieniem zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań, oraz 
określenie ewentualnych zagrożeń i działań, jakie emitent podjął lub zamierza podjąć 
w celu przeciwdziałania tym zagrożeniom  
 
W 2007 roku Spółka nie miała problemów z terminowym regulowaniem własnych zobowiązań, 
zarówno finansowych jak i wobec dostawców.  
 
11. Ocena możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji 
kapitałowych, w porównaniu do wielkości posiadanych środków, z uwzględnieniem 
możliwych zmian w strukturze finansowania tej działalności  
 
Wydatki inwestycyjne przewidywane na rok 2008 dotyczą w przeważającej części budowy 
nowego laboratorium i doposażenia obecnie wykorzystywanego laboratorium. Przewiduje się, iż 
realizacja zamierzeń inwestycyjnych będzie następowała przede wszystkim poprzez emisję akcji 
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serii C, zaciągnięcie kredytów i dotacje unijne. Na dzień sporządzenia raportu Euroimplant S.A. 
realizuje założone cele inwestycyjne ze środków pozyskanych z emisji akcji. Jednocześnie 
przygotowuje wnioski o dofinansowanie unijne w ramach projektu 4.2 i 4.4 POIG Wnioski te 
mają dotyczyć dofinansowania (w 60%), planowanej rozbudowy bazy laboratoryjnej, co ma 
umożliwić zwiększenie mocy produkcyjnych Euroimplantu. Przedmiotem dofinansowania będzie 
budowa budynku wraz z niezbędnymi urządzeniami. Konkursy mają zostać uruchomione w maju 
2008. W ramach konkursu 4.4, w który to Euroimplant S.A. doskonale wpisuje się ze swoją 
strategią, jest do rozdysponowania 426 milionów Euro. 
 
12. Ocena czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za 
rok obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych zdarzeń na 
osiągnięty wynik  
 
Takie zdarzenia nie wystąpiły. Do dnia bilansowego Emitent nie prowadził sprzedaży produktów, 
towarów i usług podstawowej działalności oraz prowadził działania mające na celu 
wprowadzenie produktów do obrotu rynkowego. Działania te są kontynuowane w 2008 roku.   
 
 
13. Charakterystyka zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju 
przedsiębiorstwa Emitenta oraz opis perspektyw rozwoju działalności z uwzględnieniem 
elementów strategii rynkowej przez niego wypracowanej  
 
W dniu 13 listopada 2007 roku zostało przyjęte rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) numer 1394/2007 wprowadzające nowe regulacje prawne w dotychczas nieuregulowanym 
obszarze medycyny znajdujący się pomiędzy farmakologią, a implantologią. Termin 
implementacji wyznaczono na grudzień 2008. Ta regulacja zezwala na prowadzenie działalności 
zarobkowej w obszarach dotychczas regulowanych jako działalność „non profit” i doskonale 
wpisuje się w strategię Emitenta.  
Wyznaczenie terminu implementacji Dyrektywy Kosmetologicznej na grudzień 2009 roku 
oznacza, że do tego czasu muszą być wypracowane alternatywne metody testów substancji 
kosmetycznych całkowicie eliminujące zwierzęta jako obiekty testowe. Euroimplant S.A. ma już 
opracowane produkty do prowadzenie takich testów i badań. 
Widoczne efekty ożywienia gospodarczego, powinny mieć bardzo pozytywny wpływ na wyniki 
osiągnięte przez Spółkę w niedalekiej przyszłości.  
 
14. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem Emitenta.  
 
W okresie od 23 listopada 2007 roku (przekształcenie ze Spółki z o.o. na S.A.) do 31 grudnia 
2007 roku nie miały miejsca zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem.  
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15. Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących emitenta w ciągu ostatniego 
roku obrotowego, zasady dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz 
uprawnienia osób zarządzających, w szczególności prawo do podjęcia decyzji o emisji lub 
wykupie akcji.  
 
Zgodnie ze Statutem Zarząd Spółki składa się z jednego do trzech członków. Członków Zarządu 
powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza. Okres sprawowania funkcji przez członka Zarządu 
(kadencja) wynosi pięć lat. 
Pierwszy Zarząd został powołany przez wspólników spółki Euroimplant Sp. z o.o. na mocy 
uchwały przekształceniowej. W skład Zarządu pierwszej kadencji wchodzą: 

• Pan Andrzej Kisieliński – Prezes Zarządu 
• Pan Piotr Mierzejewski – Wiceprezes Zarządu 
• Pan Dariusz Śladowski – Wiceprezes Zarządu  

Tą samą uchwałą została powołana pięcioosobowa Rada Nadzorcza Spółki w składzie: 
• Pani Hanna Kisielińska –   Przewodnicząca Rady Nadzorczej 
• Pani Iwona Grabska – Liberek  Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej 
• Pani Magdalena Wiciak – Obrębska  Sekretarz Rady Nadzorczej 
• Pan Robert Adamczewski  Członek Rady Nadzorczej 
• Pan Łukasz Stanek    Członek Rady Nadzorczej 

 
Nie występują umowy zawarte między Spółką, a osobami zarządzającymi, przewidujące 
rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej 
przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie następuje z powodu połączenia Spółki przez 
przejęcie.  
 
16. Określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji Emitenta oraz akcji 
i udziałów w jednostkach powiązanych Emitenta, będących w posiadaniu osób 
zarządzających i nadzorujących (dla każdej osoby oddzielnie).  
 
Łączna liczba akcji Emitenta to 80.000.000 z czego akcji zwykłych na okaziciela serii A 
8.000.000 o wartości nominalnej 0,01zł każda oraz 72.000.000 akcji imiennych serii B o wartości 
nominalnej 0,01 zł (jeden grosz) każda, uprzywilejowanych co do prawa głosu w ten sposób że 
na każdą jedną akcje serii B przypadają dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy 
Spółki. 
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Na dzień 31 grudnia 2007 roku struktura akcjonariatu przedstawia się następująco: 
 

 Seria akcji Liczba akcji Liczba głosów Udział w kapitale 
zakładowym 

Udział w ogólnej 
liczbie głosów 

Andrzej 
Kisieliński 

A 4.000.000 4.000.000 
65,00 % 65,79 % B 48.000.000 96.000.000 

Łącznie 52.000.000 100.000.000 

Dariusz 
Śladowski 

A 4.000.000 4.000.000 
30,00 % 28,95 % B 20.000.000 40.000.000 

Łącznie 24.000.000 44.000.000 
Piotr 
Mierzejewski B 4.000.000 8.000.000 5,00 % 5,26 % 

RAZEM A, B 80.000.000 152.000.000 100,00 % 100,00 % 
 

 
 
 
17. Informacja o systemie kontroli programów akcji pracowniczych  
 
W Euroimplant S.A. nie funkcjonuje program akcji pracowniczych.  
 
18. Wskazanie wszelkich ograniczeń dotyczących przenoszenia prawa własności 
papierów wartościowych Emitenta oraz wszelkich ograniczeń w zakresie wykonywania 
praw głosu przypadających na akcje Emitenta  
 
W Euroimplant S.A. nie występują żadne ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności 
papierów wartościowych Spółki ani żadne ograniczenia w zakresie wykonywania praw głosu 
przypadających na akcje Spółki. Po dojściu do skutku emisji akcji serii C, akcje serii A zostały 
objęte umową „lock up” na okres jednego roku.  
 
19. Informacje o:  
a)  dacie zawarcia przez Emitenta umowy, z podmiotem uprawnionym do badania 
 sprawozdań finansowych, o dokonanie badania lub przeglądu sprawozdania 
 finansowego lub skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz okresie, na jaki 
 została zawarta ta umowa,  
b)  łącznej wysokości wynagrodzenia, wynikającego z umowy z podmiotem uprawnionym 
 do badania sprawozdań finansowych, należnego lub wypłaconego z tytułu badania 
 i przeglądu sprawozdania finansowego oraz, jeżeli spółka sporządza skonsolidowane 
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 sprawozdanie finansowe, z tytułu badania i przeglądu skonsolidowanego sprawozdania 
 finansowego, dotyczącego danego roku obrotowego,  
c)  pozostałej łącznej wysokości wynagrodzenia, wynikającego z umowy z podmiotem 
 uprawnionym do badania sprawozdań finansowych lub skonsolidowanych sprawozdań 
 finansowych, należnego lub wypłaconego z innych tytułów niż określone w lit. b, 
 dotyczącego danego roku obrotowego, 
d)  informacje określone w lit. b i c należy podać także dla poprzedniego roku obrotowego.  
 
Badanie sprawozdania finansowego Euroimplant S.A. za 2007 rok zostało przeprowadzone 
zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 19 grudnia 2007 i powierzone „Consultim Audyt” Sp. 
z o.o. na podstawie umowy zawartej dnia 21 grudnia 2007 r.  
Łączne wynagrodzenie wynikające z powyższej umowy należne z tytułu badania sprawozdania 
finansowego Euroimplant S.A. za rok 2007 wyniesie 6.000,00 PLN (netto). 
Nie zawierano innych umów z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych. 
W imieniu Zarządu Euroimplant S.A.  
 
 
 
 
_________________   __________________  ______________ 
Andrzej Kisieliński   Piotr Mierzejewski   Dariusz Śladowski 
Prezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu 
 
Warszawa, dnia 21 marca 2008 r. 
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OŚWIADCZENIE KIEROWNICTWA 
 
 
Stosownie do artykułu 52 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi 
zmianami, Zarząd Spółki EUROIMPLANT SPÓŁKA AKCYJNA przedstawia sprawozdanie 
finansowe za rok obejmujący okres 01.01.2007 - 31.12.2007, na które składa się: 

• Bilans sporządzony na dzień 31.12.2007, 
• Rachunek zysków i strat za okres 01.01.2007 - 31.12.2007, 
• Rachunek przepływów pieniężnych 
• Zestawienie zmian w kapitale  
• Informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia. 
 
Do sprawozdania finansowego dołącza się sprawozdanie z działalności jednostki za okres objęty 
sprawozdaniem finansowym. 
 
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z przedstawionymi zasadami ustawy 
o rachunkowości oraz rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową i finansową oraz wynik 
finansowy. 
 
Warszawa, dnia 21.03.2008 
 
Podpisy członków Zarządu 
 

_________________ 
Andrzej Kisieliński 

Prezes Zarządu 
 

__________________ 
Piotr Mierzejewski 

Wiceprezes Zarządu 
 

______________ 
Dariusz Śladowski 

Wiceprezes Zarządu 
 
 
 
 
 

 
 
 
_______________________________ 

Renata Piesiewicz 
nr licencji 20575/00 

(osoba odpowiedzialna, której powierzono 
prowadzenie   ksiąg rachunkowych) 
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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 
1. Informacje porządkowe. 
  
Sprawozdanie finansowe EUROIMPLANT SPÓŁKA AKCYJNA, z siedzibą w 05-090 RYBIE 
GM. RASZYN UL.KRUCZA 13 zostało sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 
roku o rachunkowości oraz Kodeksem Spółek Handlowych. Niniejsze sprawozdanie zawiera 
dane łączne sprawozdania finansowego Euroimplant Sp. z o.o. za okres od 01.01.2007 do 
23.11.2007 oraz sprawozdania finansowego Euroimplant S.A. za okres od 23.11.2007 do 
31.12.2007. 
 
Przedmiotem działalności Spółki jest: 

• Wydawanie książek, (PKD 22.11.Z), 
• Wydawanie gazet, (PKD 22.12.Z), 
• Wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych, (PKD 22.13.Z) 
• Działalność poligraficzna pozostała, gdzie indziej niesklasyfikowana, (PKD 22.22Z), 
• Działalność graficzna pomocnicza (PKD 22.25.Z), 
• Reprodukcja nagrań video, (PKD 22.32.Z), 
• Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych, (PKD 24.41.Z), 
• Produkcja leków i wyrobów farmaceutycznych, (PKD 24.42.Z), 
• Sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych i medycznych, kosmetyków i artykułów 

toaletowych, (PKD 52.3), 
• Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk biologicznych i środowiska naturalnego, 

(PKD 73.10.D),  
• Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk medycznych i farmacji, (PKD 73.10.F), 
• Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych, (PKD 73.10.G),  
• Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych 

i technicznych, (PKD 73.10.H), 
• Praktyka lekarska, (PKD 85.12.Z), 
• Pozostała działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego. (PKD 85.14) 

        
Spółka została zarejestrowana w dniu 23.11.2007 roku przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XIV 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000293364. Czas trwania 
Spółki zgodnie z umową Spółki  jest nieograniczony. Spółka nie posiada filii, ani oddziałów.  
Zarząd Spółki jest wieloosobowy. 

• Andrzej Kisieliński – Prezes Zarządu 
• Piotr Mierzejewski – Wiceprezes Zarządu 
• Dariusz Śladowski – Wiceprezes Zarządu  

             
Rok obroty pokrywa się w Spółce z rokiem kalendarzowym, a rok 2007 kończy się 
z 31.12.2007 r. 
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2.      Prezentacja sprawozdań finansowych  
 
Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający 01.01.2007 r. 
i kończący się 31.12.2007 r. 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy 
niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również 
okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. 
Sprawozdanie jest sporządzone po przekształceniu Spółki Euroimplant spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Euroimplant spółka akcyjna. Przekształcenie odbyło się zgodnie z planem 
przekształcenia zawartym w akcie notarialnym z dnia 15.10.2007 nr 8199/2007 sporządzonym 
w Kancelarii Notarialnej s.c. ul. Chłodna 15 00-891 Warszawa. Przekształcenie zostało 
zarejestrowane w KRS dnia 23.11.2007 roku. 
 
3. Porównywalność danych 
 
Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za okres od 01.01.2006 r. do 
31.12.2006 r. oraz porównywalne dane finansowe za okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r. 
 
4.  Stosowane metody i zasady rachunkowości  
 
Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości (Dz.U. nr 76 z dnia 17 czerwca 2002 r. z późniejszymi zmianami) 
obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność. 
 
Spółka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.  
 
Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych według metody pośredniej. 
 
W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią 
ekonomiczną. 
 
Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na 
jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, 
współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. 
 
4.1. Rachunek zysków i strat 
 
4.1.1. Przychody  
 
Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży 
tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT) ujmowane w okresach, których 
dotyczą. 
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4.1.2. Koszty  
 
Spółka prowadzi koszty w układzie rodzajowym. Koszt sprzedanych produktów, towarów 
i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nimi związane oraz uzasadnioną część kosztów 
pośrednich. 
Część stałych pośrednich kosztów produkcji, która nie odpowiada poziomowi tych kosztów przy 
normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych stanowi koszt okresu, w którym została 
poniesiona. 
 
Na wynik finansowy Spółki wpływają ponadto: 

• Pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Spółki 
w zakresie m.in. zysków i strat za zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji 
wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, 
kar, grzywien i odszkodowań, otrzymania lub przekazania darowizn, 

• Przychody finansowe z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, zysków ze 
zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki dodatnich różnic kursowych 
nad ujemnymi, 

• Koszty finansowe z tytułu odsetek, strat ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości 
inwestycji, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, 

• Straty i zyski nadzwyczajne powstałe na skutek trudnych do przewidzenia zdarzeń nie 
związanych z ogólnym ryzykiem prowadzenia Spółki poza jej działalnością operacyjną. 

 
4.1.3. Opodatkowanie 
 
Wynik finansowy brutto korygują: 

• bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, 
• aktywa oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

 
4.1.3.1. Podatek dochodowy bieżący 
 
Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczone zgodnie 
z przepisami podatkowymi. 
 
4.1.3.2. Podatek dochodowy odroczony 
 
W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych 
wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do 
odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego, którego jest podatnikiem. 
 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty 
przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi 
różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia 
podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy 
uwzględnieniu zasady ostrożności. 



Raport roczny za 2007 rok spółki EUROIMPLANT S.A.  

 
52 

 

 
Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku 
dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich 
różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku 
dochodowego w przyszłości. 
 
Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem 
rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego. 
Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych 
z kapitałem (funduszem) własnym, odnosi się również na kapitał (fundusz) własny. 
 
4.2. Bilans 
 
4.2.1. Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia dla kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy 
umorzeniowe oraz o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
  
Za wartości niematerialne i prawne uznaje się: 

•  koszty prac rozwojowych zakończonych pozytywnym wynikiem, który zostanie 
wykorzystany do produkcji, 

•  nabytą wartość firmy, 
•  nabyte  prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesje, 
•  nabyte prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych, 
• know-how 

 
Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej 
ekonomicznej użyteczności według stawek przewidzianych w Wykazie rocznych stawek 
amortyzacyjnych, stanowiącym załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 
Wartości niematerialne i prawe o jednostkowej wartości nie przekraczającej 3,5 tys. odnoszone 
są jednorazowo w koszty w dniu przyjęcia do użytkowania /jednorazowe spisanie w koszty 
amortyzacji/. 
 
4.2.2. Środki trwałe są wycenianie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji 
wyceny składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy 
aktualizujące ich wartość. 
W uzasadnionych przypadkach do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych 
w budowie zalicza się różnice kursowe z wyceny należności i zobowiązań powstałe na dzień 
bilansowy oraz odsetki od zobowiązań finansujących wytworzenie lub nabycie środków 
trwałych. 
Zgodnie z Ustawą o Rachunkowości wartość początkowa i dotychczas dokonane od środków 
trwałych odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) mogą na podstawie odrębnych przepisów, ulegać 
aktualizacji wyceny. Ustalona w wyniku aktualizacji wyceny wartość księgowa netto środka 
trwałego nie powinna być wyższa od realnej wartości, której odpisanie w przewidywanym 
okresie jego dalszego używania jest ekonomicznie uzasadnione. Ostatnia aktualizacja wyceny 
środków trwałych została przeprowadzona przy użyciu stawek określonych przez prezesa GUS 
na dzień 1 stycznia 1995 roku.  



Raport roczny za 2007 rok spółki EUROIMPLANT S.A.  

 
53 

 

  
Dla celów podatkowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 
lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji 
stanowiącej koszty uzyskania przychodów. W stosunku do środków trwałych nabytych 
i wprowadzonych do ewidencji przed dniem 1 stycznia 2000 roku stosowane są stawki 
wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 stycznia 1997 roku w sprawie 
amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Określają one 
wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodu. 
 
Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku 
oraz wartości początkowej nie przekraczającej 3,5 tysiąca złotych są jednorazowo odpisywane 
w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.  
 
Środki trwałe umarzane są według metody liniowej  począwszy od miesiąca następnego po 
miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich 
ekonomicznej użyteczności. 
Do amortyzacji środków trwałych stosuje się stawki przewidziane w Wykazie rocznych stawek 
amortyzacyjnych, stanowiącym załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
 
4.2.3. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości. W uzasadnionych przypadkach do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia 
środków trwałych w budowie zalicza się różnice kursowe z wyceny należności i zobowiązań 
powstałe na dzień bilansowy oraz odsetki od zobowiązań finansujących wytworzenie lub nabycie 
środków trwałych. 
W 2007 roku nie wystąpiły środki trwałe w budowie. 
 
4.2.4. Inwestycje długoterminowe 
 
4.2.4.1. Nieruchomości  oraz wartości niematerialne i prawne i inne inwestycje nie 
stanowiące aktywów finansowych  zaliczone do aktywów trwałych nie użytkowane przez 
jednostkę, lecz nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z przyrostu 
wartości tych aktywów lub uzyskania z nich przychodów, lub innych pożytków – wycenia się 
według ceny ich nabycia pomniejszonej o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości 
lub według wartości godziwej.  
Wartość wg cen nabycia podlega okresowemu przeszacowaniu do wartości w cenie rynkowej. 
Nie wystąpiły. 
 
4.2.4.2. Długoterminowe aktywa finansowe: 
  
Udziały lub akcje wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej 
utraty wartości. 
Udziały lub akcje podlegają wycenie według wartości godziwej. 
Udziały lub akcje po początkowym ujęciu w cenie nabycia podlegają przeszacowaniu do 
wartości w cenie rynkowej. 
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Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wycenia się według ceny nabycia 
pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej. Wartość 
w cenie nabycia przeszacowuje się do wartości w cenie rynkowej. 
 
Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych zaliczone do aktywów trwałych 
wycenia się metodą praw własności.    
 
4.2.5. Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe 
 
Aktywa finansowe uznaje się za nabyte, a zobowiązania finansowe za powstałe w przypadku 
zawarcia przez jednostkę kontraktu, który powoduje powstanie aktywów finansowych u jednej ze 
stron i zobowiązania finansowego albo instrumentu kapitałowego u drugiej ze stron. 
 
Aktywa finansowe oraz zobowiązania finansowe, w tym również pochodne instrumenty 
finansowe i zawarte transakcje terminowe, z których wynika zobowiązanie lub prawo do nabycia 
lub sprzedaży w przyszłym terminie ustalonej ilości określonych instrumentów finansowych, po 
ustalonej cenie, wprowadza się do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia kontraktu. Aktywa 
finansowe nabyte na rynku regulowanym wprowadza się do ksiąg rachunkowych, w zależności 
od przyjętej metody, pod datą zawarcia transakcji lub na dzień rozliczenia transakcji. 
 
Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie 
nabycia, tj. wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych 
składników majątkowych, zaś zobowiązania finansowe w wartości godziwej uzyskanej kwoty 
lub wartości otrzymanych innych składników majątkowych. 
 
Jednostka klasyfikuje instrumenty finansowe w dniu ich nabycia lub powstania do następujących 
kategorii: 

•  aktywa finansowe i zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, 
•  pożyczki udzielone i należności własne, 
•  aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, 
•  aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. 

  
 
4.2.5.1. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu, w tym zaliczone do aktywów instrumenty 
pochodne, to aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających 
z krótkoterminowych zmian cen oraz wahań innych czynników rynkowych, albo aktywa 
o krótkim czasie trwania nabytego instrumentu, a także inne składniki portfela, co do których jest 
duże prawdopodobieństwo realizacji w krótkim terminie zakładanych korzyści ekonomicznych. 
 
Wycenia się je nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wiarygodnie ustalonej 
wartości godziwej, bez jej pomniejszenia o koszty transakcji, jakie jednostka poniosłaby 
zbywając te aktywa lub wyłączając je z ksiąg rachunkowych z innych przyczyn, chyba że 
wysokość tych kosztów byłaby znacząca. 
Skutki okresowej wyceny (przeszacowania do wartości godziwej), z wyjątkiem pozycji 
zabezpieczanych i instrumentów zabezpieczających, zalicza się odpowiednio do przychodów lub 
kosztów finansowych okresu sprawozdawczego w którym nastąpiło przeszacowanie.  
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Gdy wartość godziwa nie może być wiarygodnie zmierzona, aktywa finansowe przeznaczone do 
obrotu wycenia się w skorygowanej cenie nabycia. Przez skorygowaną cenę nabycia należy 
rozumieć wartość nabytych aktywów finansowych pomniejszona o należne wpłaty.  
 
 
4.2.5.2. Pożyczki udzielone i należności własne, niezależnie od terminu wymagalności, to 
aktywa finansowe powstałe wskutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków 
pieniężnych oraz obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe nabyte w zamian za wydane 
bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli zbywający nie utracił kontroli nad 
tymi instrumentami. Pożyczki udzielone i należności własne, które jednostka przeznacza do 
sprzedaży w krótkim terminie zalicza się do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu.  
  
Wycenia się je nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości skorygowanej 
ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej, niezależnie od tego, czy 
jednostka zamierza utrzymać je do terminu wymagalności czy też nie. 
Należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej 
należy wycenić w kwocie wymaganej zapłaty, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej 
przypisanej tej należności wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych 
przez jednostkę nie różni się istotnie od kwoty wymaganej zapłaty.  
  
Skutki przeszacowania, to jest odpisy z tytułu dyskonta lub premii, jak również pozostałe różnice 
ustalone na dzień ich wyłączenia z ksiąg rachunkowych, zalicza się odpowiednio do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie. 
 
4.2.5.3. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności to nie zakwalifikowane 
do pożyczek udzielonych i należności własnych aktywa finansowe, dla których kontrakty 
określają termin wymagalności spłaty wartości nominalnej oraz prawo do otrzymania 
w ustalonych terminach korzyści ekonomicznych o ile jednostka zamierza i może utrzymać te 
aktywa do czasu gdy staną się one wymagalne.  
  
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, dla których jest ustalony 
termin wymagalności, wycenia się nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego 
w wysokości skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej. 
 
Skutki przeszacowania, to jest odpisy z tytułu dyskonta lub premii, jak również pozostałe różnice 
ustalone na dzień ich wyłączenia z ksiąg rachunkowych, zalicza się odpowiednio do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie. 
 
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, dla których nie jest ustalony 
termin wymagalności wycenia się nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w cenie 
nabycia. 
 
4.2.5.4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży to instrumenty nie spełniające warunków 
zaliczenia do innych kategorii aktywów finansowych. 
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Wycenia się je nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wiarygodnie ustalonej 
wartości godziwej, bez jej pomniejszenia o koszty transakcji, jakie jednostka poniosłaby 
zbywając te aktywa lub wyłączając je z ksiąg rachunkowych z innych przyczyn, chyba że 
wysokość tych kosztów byłaby znacząca. 
 
Skutki przeszacowania aktywów finansowych zakwalifikowanych do kategorii dostępnych do 
sprzedaży i wycenianych w wartości godziwej, z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych, 
wykazuje się: 
 

•  zyski lub straty z przeszacowania zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych 
okresu w którym nastąpiło przeszacowanie, albo 

•  zyski lub straty z przeszacowania odnosi się na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 
 
Gdy wartość godziwa nie może być wiarygodnie zmierzona, aktywa finansowe dostępne do 
sprzedaży wycenia się w skorygowanej cenie nabycia. Skutki przeszacowania, jak również 
pozostałe różnice ustalone na dzień ich wyłączenia z ksiąg rachunkowych, zalicza się wówczas 
odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym 
nastąpiło przeszacowanie. 
 
4.2.5.5. Zobowiązania finansowe, z wyjątkiem pozycji zabezpieczanych, wycenia się nie 
później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości skorygowanej ceny nabycia. 
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty pochodne o charakterze 
zobowiązań wycenia się w wartości godziwej. 
  
4.2.5.6.   Instrumenty pochodne 
 
a)  Uznawanie i wycena instrumentów pochodnych w bilansie 
 
Instrumenty pochodne ujmowane są w księgach, w momencie gdy Spółka staje się stroną 
wiążącej umowy. W przypadku instrumentów nabytych, instrumenty te ujmowane są jako 
aktywa finansowe w wartości początkowej, którą stanowi cena nabycia danego instrumentu lub - 
w przypadku instrumentów wystawionych - w zobowiązaniach finansowych, w wysokości ceny 
sprzedaży danego instrumentu. W przypadku opcji wartość początkową stanowi otrzymana lub 
zapłacona premia, z uwzględnieniem kosztów transakcji. 
 
Na dzień bilansowy instrumenty pochodne wyceniane są w bilansie do wartości godziwej. 
Instrumenty pochodne o wartości godziwej większej od zera są aktywami finansowymi 
i wykazywane są w aktywach finansowych, zaś instrumenty o ujemnej wartości godziwej 
stanowią zobowiązania finansowe i wykazywane są w zobowiązaniach finansowych. 
 
b)  Wartość godziwa 
 
Oszacowana wartość godziwa odpowiada kwocie możliwej do uzyskania lub koniecznej do 
zapłaty w celu zbycia pozycji otwartych na dzień bilansowy.  
 
c)   Ujęcie skutków zmian wartości godziwej i zysków lub strat z realizacji instrumentu  
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Ujęcie skutków zmian wartości godziwej bądź zysków i strat z realizacji instrumentów 
pochodnych zależy od ich przeznaczenia. Instrumenty dzielą się na instrumenty zabezpieczające 
oraz instrumenty przeznaczone do obrotu. W grupie instrumentów zabezpieczających wyróżniane 
są instrumenty zabezpieczające wartość godziwą i instrumenty zabezpieczające przyszłe 
przepływy środków pieniężnych. 
 
d)   Ujęcie instrumentów pochodnych przeznaczonych do obrotu 
 
Zyski i straty wynikające ze zmian wartości godziwej instrumentu pochodnego przeznaczonego 
do obrotu wskutek wyceny na dzień bilansowy bądź też w wyniku jego rozliczenia odnoszone są 
jako koszty lub przychody finansowe w rachunek zysków i strat, w okresie, w którym powstały. 
 
e)   Ujęcie zabezpieczających instrumentów pochodnych 
 
Zabezpieczenie, dla celów rachunkowości, oznacza wyznaczenie jednego lub kilku instrumentów 
zabezpieczających tak, aby zmiana ich wartości godziwej kompensowała w całości lub w części 
zmianę wartości godziwej zabezpieczanej pozycji lub przyszłych przepływów środków 
pieniężnych z jej tytułu. 
 

- Instrumenty zabezpieczające wartość godziwą 
Instrument pochodny zabezpieczający wartość godziwą to taki instrument, który: 

 
a) służy ograniczeniu ryzyka zmian wartości godziwej ujętego w bilansie składnika 
aktywów lub zobowiązań (bądź jego części) i można go przypisać konkretnemu 
rodzajowi ryzyka związanemu z tym składnikiem oraz 

 
b) będzie miał wpływ na wykazywany zysk lub stratę netto. 

 
Zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej wskutek wyceny instrumentu 
zabezpieczającego wartość godziwą na dzień bilansowy odnoszone są jako koszty lub przychody 
finansowe w rachunek zysków i strat, w okresie w którym powstały. 
Jednocześnie zysk lub strata z zabezpieczanej pozycji, które można przypisać zabezpieczanemu 
ryzyku korygują wartość bilansową zabezpieczanej pozycji oraz są niezwłocznie ujmowane w 
rachunku zysków i strat. 
 

- Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych  
Instrument zabezpieczający przepływy środków pieniężnych: 

 
a) służy ograniczeniu zmienności przepływu środków pieniężnych i można go przypisać 
konkretnemu rodzajowi ryzyka związanemu z ujętym w bilansie składnikiem aktywów 
lub zobowiązań, uprawdopodobnionym przyszłym zobowiązaniem lub z prognozowaną 
przyszłą transakcją oraz 

 
b) będzie miał wpływ na wykazywany zysk lub stratę netto. 
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Zabezpieczeniem przepływów środków pieniężnych jest również zabezpieczenie wiążącego 
przyszłego zobowiązania. 
 
Zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej instrumentu zabezpieczającego przepływy 
pieniężne ujmowane są w odrębnej pozycji kapitałów własnych, w takiej części w jakiej dany 
instrument stanowi efektywne zabezpieczenie związanej z nim pozycji zabezpieczanej. Część 
nieefektywną odnosi się w rachunek zysków i strat. 
 
Jeżeli poddane zabezpieczeniu przyszłe zobowiązanie lub prognozowana transakcja prowadzą do 
ujęcia w bilansie składnika aktywów lub zobowiązań, wówczas w chwili ujęcia tego składnika, 
związane z nim zyski i straty, które uprzednio ujęte zostały bezpośrednio w kapitale własnym są 
usuwane z tej pozycji i uwzględnione w cenie nabycia lub innej wartości bilansowej danego 
składnika aktywów lub zobowiązania. Zyski lub straty powstałe na instrumencie 
zabezpieczającym odnoszone są w rachunek zysków i strat w momencie, gdy dany 
zabezpieczany składnik aktywów i zobowiązań wpływa na rachunek zysków i strat. 
 
f)  Wycofanie wyznaczenia instrumentu jako zabezpieczenie 
 
Spółka zaprzestaje ujmowania instrumentów pochodnych jako zabezpieczających, jeżeli 
instrument pochodny wygaśnie, zostanie sprzedany, wypowiedziany lub zrealizowany lub jeżeli 
Spółka wycofa wyznaczenie danego instrumentu jako zabezpieczenie. Spółka może podjąć 
decyzję o ustanowieniu dla danego instrumentu pochodnego nowego powiązania 
zabezpieczającego, dokonać zmiany przeznaczenia instrumentu pochodnego bądź wyznaczyć go 
do zabezpieczenia innego rodzaju ryzyka. 
 
Wówczas, dla zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych zyski lub straty powstałe 
w okresach, określonych poprzez wyżej wymienione działania pozostają w kapitałach aż do 
momentu, w którym zabezpieczana pozycja wpływa na rachunek zysków i strat. 
 
Jeśli zabezpieczenie wiążącego przyszłego zobowiązania lub prognozowanej przyszłej transakcji 
przestanie funkcjonować, ponieważ pozycja zabezpieczana przestała spełniać definicję 
wiążącego przyszłego zobowiązania, bądź też ze względu na zaistniałe prawdopodobieństwo, że 
planowana transakcja nie zostanie zawarta, wówczas zysk lub strata netto ujęta w kapitałach 
zostaje natychmiast przeniesiona do rachunku zysków i strat. 
 
Zysk lub strata z instrumentu zabezpieczającego odpowiadająca części stanowiącej skuteczne 
zabezpieczenie ujmowana jest w rachunku zysków i strat w tej samej pozycji co transakcja 
zabezpieczana. Zasada ta stosowana jest analogicznie dla ujęcia odpowiednich przepływów 
w sprawozdaniu z przepływów środków pieniężnych. 
 
Zysk lub strata z handlowych instrumentów pochodnych ujmowana jest odpowiednio  
w przychodach lub kosztach finansowych zaś odpowiednie przepływy w działalności 
operacyjnej. 
 
4.2.6. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. 
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Poszczególne grupy zapasów są wycenianie a następujący sposób: 
 
Materiały    cena zakupu 
  
 
Półprodukty i produkty w toku koszt wytworzenia lub 
     koszt materiałów bezpośrednich lub 
     nie są wyceniane w ogóle  
      
Produkty gotowe   koszt wytworzenia 
 
Towary    cena zakupu 
  
 
Do kosztów wytworzenia produktu nie zalicza się kosztów: 
 

•  wynikających z niewykorzystanych zdolności produkcyjnych i strat produkcyjnych, 
•  ogólnego zarządu, nie związanych z doprowadzaniem produktu do postaci i miejsca, 

w jakich się znajduje na dzień wyceny, 
• magazynowania wyrobów gotowych i półproduktów, chyba że poniesienie tych kosztów 

jest niezbędne w procesie produkcji, 
•  sprzedaży produktów. 

 
W sytuacjach uzasadnionych niezbędnym, przygotowaniem towaru lub produktu do sprzedaży 
bądź długim okresem wytwarzania produktu, cenę nabycia lub koszt wytworzenia zwiększa się 
o koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu finansowania zapasu towarów lub produktów 
w okresie ich przygotowania do sprzedaży bądź wytworzenia i związanych z nimi różnic 
kursowych, pomniejszone o przychody z tego tytułu. 
  
Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników majątku obrotowego dokonane w związku 
z trwałą utratą ich wartości lub spowodowane wyceną doprowadzającą ich wartość do cen 
sprzedaży netto możliwych do uzyskania pomniejszają wartość pozycji w bilansie i zalicza się je 
odpowiednio do: 

• kosztów wytworzenia sprzedanych produktów lub usług,  
Stosowane metody rozchodu : 

• w drodze szczegółowej identyfikacji rzeczywistych cen (kosztów) tych składników 
aktywów, które dotyczą ściśle określonych przedsięwzięć, niezależnie od daty ich zakupu 
lub wytworzenia. 

  
Koszty wytworzenia nie zakończonej usługi wykonywanej na podstawie długotrwałych 
umów obejmują koszty poniesione od dnia zawarcia odpowiedniej umowy do dnia bilansowego. 
Koszty poniesione przed zawarciem umowy związane z realizacją jej przedmiotu, zaliczane są do 
aktywów, jeżeli pokrycie w przyszłości tych kosztów przychodami uzyskanymi od 
zamawiającego jest prawdopodobne. 
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Przychody z wykonania nie zakończonej usługi, w tym budowlanej objętej umową, w okresie 
realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustala się 
na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, jeżeli stopień ten można 
ustalić w sposób wiarygodny. 
 
4.2.7.  Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej 
wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). 
Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy przy zastosowaniu 
kursu NPB dla danej waluty obowiązującej na dzień 31 grudnia roku obrotowego. 
Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy 
zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów 
finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, 
usług lub ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości 
niematerialnych i prawnych (odpowiednio na zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów). 
 
4.2.8. Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. 
Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie przy zastosowaniu kursu 
NPB dla danej waluty obowiązującej na dzień 31 grudnia roku obrotowego. 
 
4.2.9. Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione 
dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych. 
W tej pozycji ujmowana jest nadwyżka przychodów zarachowanych nad zafakturowanymi 
z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych. 
 
4.2.10. Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości 
nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy 
spółki. 
 
Kapitał zakładowy spółki kapitałowej wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub 
statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe 
ujmuje się jako należne wkłady na poczet kapitału. 
 
Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z kapitału rezerwowego 
z aktualizacji wyceny oraz nadwyżki wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości nominalnej 
pomniejszonej o koszty tej emisji. Pozostała część kosztów emisji zaliczana jest do kosztów 
finansowych. 
  
Udziały lub akcje własne wyceniane są w cenie nabycia i wykazywane w kwocie ujemnej 
w kapitale własnym. 
 
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów jest to kapitał   powstały jako 
skutek aktualizacji wyceny aktywów trwałych a ostatnia aktualizacja przeprowadzona była na 
dzień 1 stycznia 1995 roku. W przypadku zbycia lub likwidacji składnika majątku odpowiednia 
część kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Odpis 
z tytułu trwałej utraty wartości aktywów trwałych, który uprzednio podlegał aktualizacji wyceny 
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pomniejsza kapitał z aktualizacji do wysokości części kapitału, która dotyczy tego składnika 
majątku trwałego. 
 
Kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny zwiększają również skutki przeszacowania 
inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen 
rynkowych. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny zmniejszają, do wysokości kwoty, o którą 
podwyższono z tego tytułu kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, skutki obniżenia wartości 
inwestycji uprzednio przeszacowanej, jeżeli kwota różnicy z przeszacowania nie była rozliczona 
do dnia wyceny. Skutki obniżenia wartości inwestycji w części przekraczającej utworzoną 
uprzednio część kapitału z aktualizacji zalicza się w koszty finansowe okresu sprawozdawczego. 
 
4.2.11. Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe 
zobowiązania i wycenia się je na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy 
zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat 
nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą. 
 
Rezerwy tworzone są na poniższe tytuły: 
 

• straty z transakcji gospodarczych w toku, 
• udzielone gwarancje i poręczenia, 
• skutki toczącego się postępowania sądowego i odwoławczego, 
• przyszłe świadczenia pracownicze – nagrody jubileuszowe, 
• odprawy emerytalno-rentowe, 
• przyszłe zobowiązania związane z restrukturyzacją. 

 
Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone są na bazie memoriałowej w oparciu 
o niezależne obliczenia aktuarialne / w oparciu o własne szacunki 
 
4.2.12. Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty 
z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie 
innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe – 
które wycenia się według wartości godziwej. 
Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, 
z wyjątkiem zobowiązań z tyt. dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe 
części sald wykazywane są jako krótkoterminowe. 
 
Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy przy zastosowaniu 
kursu NPB dla danej waluty obowiązującej na dzień 31 grudnia roku obrotowego. 
Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień 
wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie 
do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu 
wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych 
lub wartości niematerialnych i prawnych.  
 
4.2.13. Inne rozliczenia międzyokresowe 



Raport roczny za 2007 rok spółki EUROIMPLANT S.A.  

 
62 

 

 
a) Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne dokonywane są w wysokości 
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy. 
  
 Do biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów zalicza się: 
 

• rezerwę z tytułu napraw gwarancyjnych i rękojmi, 
• wartość wykonanych na rzecz jednostki świadczeń, które nie zostały zafakturowane, a na 

mocy umowy wykonawca nie był zobowiązany do jej zafakturowania, 
• koszty z tytułu opłat za emisję zanieczyszczeń, 
• wartość niewykorzystanych urlopów pracowniczych, 
• koszty wynagrodzeń wypłaconych po zakończeniu roku, dotyczące roku poprzedniego. 

 
b) Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, 
obejmują w szczególności: 
 

• równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, 
których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych, 

• środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków 
trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli 
stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów (funduszy) własnych. Zaliczone 
do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe 
przychody operacyjne, równolegle do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od 
środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł, 

• ujemną wartość firmy, 
• nadwyżka zafakturowanych przychodów nad zarachowanymi dotycząca kontraktów 

długoterminowych (jeśli takie kontrakty są realizowane) 
 
4.3.  Wycena transakcji w walutach obcych 
 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych przy 
zastosowaniu kursu z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury. 
 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych: 

• składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych 
wycenionych metodą praw własności) - przy zastosowaniu kursu NPB dla danej waluty 
obowiązującej na dzień 31 grudnia roku obrotowego. 

• składniki pasywów - przy zastosowaniu kursu NPB dla danej waluty obowiązującej na 
dzień 31 grudnia roku obrotowego. 

 
Różnice kursowe dotyczące inwestycji długoterminowych wyrażonych w walutach obcych, 
powstałe na dzień ich wyceny, rozlicza się z kapitałem (funduszem) z aktualizacji wyceny. 
Skutki przeszacowania inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych powodujące wzrost ich 
wartości do poziomu cen rynkowych, zwiększają kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny. Skutki 
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obniżenia wartości inwestycji w części przekraczającej utworzoną uprzednio część kapitału 
z aktualizacji zalicza się w koszty finansowe okresu sprawozdawczego. 
 
Różnice kursowe dotyczące pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, 
powstałe na dzień ich wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych 
zalicza się do przychodów i kosztów finansowych, a w uzasadnionych przypadkach – do kosztu 
wytworzenia produktu lub ceny nabycia towaru, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia 
środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych. 
 
4.4. Zmiany zasad rachunkowości w okresie sprawozdawczym 
 
 Spółka nie dokonała zmian zasad rachunkowości.  
 
 
Warszawa dnia, 21 marca 2008 
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BILANS na 31 grudnia 2007 
 

AKTYWA Nota 31.12.2007 31.12.2006 
A. AKTYWA TRWAŁE  138 678,05 0,00
I. Wartości niematerialne i prawne 12 0,00 0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe  138 678,05 0,00
1. Środki trwałe 13 138 678,05 0,00
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)  0,00 0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  0,00 0,00
c) urządzenia techniczne i maszyny  4 678,05 0,00
d) środki transportu  134 000,00 0,00
III. Należności długoterminowe 14 0,00 0,00
IV. Inwestycje długoterminowe 15 0,00 0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 20 0,00 0,00
B. AKTYWA OBROTOWE  862 779,92 50 000,00
I. Zapasy 16 107 415,22 0,00
1. Materiały  0,00 0,00
2. Półprodukty i produkty w toku  0,00 0,00
3. Produkty gotowe  0,00 0,00
4. Towary  104 005,96 0,00
5. Zaliczki na dostawy  3 409,26 0,00
II. Należności krótkoterminowe 17 337 009,38 0,00
1. Należności od jednostek powiązanych  0,00 0,00
2. Należności od pozostałych jednostek  337 009,38 0,00
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty:  272 134,66 0,00
- do 12 miesięcy  272 134,66 0,00
- powyżej 12 miesięcy  0,00 0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 

 
62 874,72 0,00

c) inne  2 000,00 0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe 18 418 355,32 50 000,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe  418 355,32 50 000,00
a) w jednostkach powiązanych  0,00 0,00
b) w pozostałych jednostkach  0,00 0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 19 418 355,32 50 000,00
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach  418 355,32 50 000,00
- inne środki pieniężne  0,00 0,00
- inne aktywa pieniężne  0,00 0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 20 0,00 0,00
SUMA AKTYWÓW  1 001 457,97 50 000,00
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PASYWA Nota 31.12.2007 31.12.2006 

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY  413 253,47 50 000,00
I. Kapitał (fundusz) podstawowy  800 000,00 50 000,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)  0,00 0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)  0,00 0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy  0,00 0,00
V. Kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny  0,00 0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe  220 000,00 0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych  0,00 0,00
VIII. Wynik finansowy netto roku obrachunkowego  -606 746,53 0,00
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość 
ujemna) 

 
0,00 0,00

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA  588 204,50 0,00
I. Rezerwy na zobowiązania 21 0,00 0,00
II. Zobowiązania długoterminowe 23 0,00 0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe 24 588 204,50 0,00
1. Wobec jednostek powiązanych  0,00 0,00
2. Wobec pozostałych jednostek  588 204,50 0,00
a) kredyty i pożyczki  0,00 0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  0,00 0,00
c) inne zobowiązania finansowe  0,00 0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  205 626,88 0,00
- do 12 miesięcy  205 626,88 0,00
- powyżej 12 miesięcy  0,00 0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy  0,00 0,00
f) zobowiązania wekslowe  0,00 0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń  39 577,62 0,00
h) z tytułu wynagrodzeń  0,00 0,00
i) inne  343 000,00 0,00
3. Fundusze specjalne  0,00 0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe 20 0,00 0,00
SUMA PASYWÓW  1 001 457,97 50 000,00
 Warszawa dnia, 21 marca 2008     
   
   Renata Piesiewicz ...........................................................
sporządzający sprawozdanie Zarząd
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT za okres od 01 stycznia 2007 do  31 grudnia 2007 
 

 Nota 2007 2006 
A. Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 1 223 061,20 0,00
- od jednostek powiązanych  0,00 0,00
I. Przychód ze sprzedaży produktów  223 061,20 0,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 

 
0,00 0,00

III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki  0,00 0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  0,00 0,00
B. Koszty działalności operacyjnej 3 829 418,93 0,00
I. Amortyzacja  15 976,95 0,00
II. Zużycie materiałów i energii  17 560,74 0,00
III. Usługi obce  242 671,73 0,00
IV. Podatki i opłaty, w tym:  7 392,96 0,00
- podatek akcyzowy  0,00 0,00
V. Wynagrodzenia  463 323,72 0,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  37 096,48 0,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe  45 396,35 0,00
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów  0,00 0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)  -606 357,73 0,00
D. Pozostałe przychody operacyjne 4 2,50 0,00
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  0,00 0,00
II. Dotacje  0,00 0,00
III. Inne przychody operacyjne  2,50 0,00
E. Pozostałe koszty operacyjne 5 3,24 0,00
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  0,00 0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  0,00 0,00
III. Inne koszty operacyjne  3,24 0,00
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)  -606 358,47 0,00
G. Przychody finansowe 7 0,00 0,00
H. Koszty finansowe 8 388,06 0,00
I. Odsetki, w tym:  150,09 0,00
- dla jednostek powiązanych  0,00 0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji  0,00 0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji  0,00 0,00
IV. Inne  237,97 0,00
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)  -606 746,53 0,00
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.) 9 0,00 0,00
K. Zysk (strata) brutto (I+J)  -606 746,53 0,00
L. Podatek dochodowy 10 0,00 0,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)  0,00 0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)  -606 746,53 0,00
Zysk (strata) netto na akcje/udział   - 0,01 0,00
Warszawa dnia, 21 marca 2008      
  Renata Piesiewicz ...........................................................
sporządzający sprawozdanie Zarząd
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH za okres od 01 stycznia 2007 do  31 grudnia 
2007 
 

 Nota 2007 2006 
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej  0,00 0,00
I. Zysk (strata) netto  -606 746,53 0,00
II. Korekty razem  159 906,94 0,00
1. Amortyzacja 3 15 976,95 0,00
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych  0,00 0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 28 150,09 0,00
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej  0,00 0,00
5. Zmiana stanu rezerw  0,00 0,00
6. Zmiana stanu zapasów  -107 415,22 0,00
7. Zmiana stanu należności  -337 009,38 0,00
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i 
kredytów 

 
588 204,50 0,00

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych  0,00 0,00
10. Inne korekty  0,00 0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)  -446 839,59 0,00
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej  0,00 0,00
I. Wpływy  0,00 0,00
II. Wydatki  154 655,00 0,00
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych 

 
154 655,00 0,00

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne  0,00 0,00
3. Na aktywa finansowe  0,00 0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne  0,00 0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)  -154 655,00 0,00
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej  0,00 0,00
I. Wpływy  970 000,00 0,00
1. Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów 
kapitałowych oraz dopłat do kapitału 

 
970 000,00 0,00

II. Wydatki  150,09 0,00
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych  0,00 0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli  0,00 0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z podziału zysku  0,00 0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek  0,00 0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych  0,00 0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych  0,00 0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego  0,00 0,00
8. Odsetki  150,09 0,00
9. Inne wydatki finansowe  0,00 0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)  969 849,91 0,00
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III.+B.III+C.III)  368 355,32 0,00
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:  368 355,32 0,00
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  0,00 0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu  50 000,00 0,00
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)  418 355,32 0,00
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 Nota 2007 2006 
- o ograniczonej możliwości dysponowania  0,00 0,00
Warszawa dnia, 21 marca 2008      
  
Renata Piesiewicz ........................................................... 
sporządzający sprawozdanie Zarząd

 
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM za okres od 01 stycznia 2007 do  31 
grudnia 2007 
 

 2007 2006 
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 50 000,00 50 000,00
- korekty błędów podstawowych 0,00 0,00
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach 50 000,00 50 000,00
1. Kapitał (fundusz)podstawowy na początek okresu 50 000,00 50 000,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 750 000,00 0,00
a) zwiększenie (z tytułu) 750 000,00 0,00
- wydania udziałów (emisji akcji) 750 000,00 0,00
b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 800 000,00 50 000,00
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu 0,00 0,00
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu 0,00 0,00
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 0,00 0,00
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu 0,00 0,00
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu 0,00 0,00
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych 220 000,00 0,00
a) zwiększenie (z tytułu) 220 000,00 0,00
b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu 220 000,00 0,00
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 0,00
8. Wynik netto -606 746,53 0,00
a) zysk netto 0,00 0,00
b) strata netto 606 746,53 0,00
c) odpisy z zysku 0,00 0,00
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 413 253,47 50 000,00
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego 
podziału zysku (pokrycia straty) 0,00 0,00
 Warszawa dnia,21 marca 2008 Zarząd   
  
Osoba sporządzająca  
Renata Piesiewicz  
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INFORMACJA DODATKOWA  
(DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA) 

 
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA  
 
Środki trwałe  
 
Zmiany w środkach trwałych w 2007 

 Grunty 
własne 

Prawo 
wieczystego 
użytkowania 

gruntów 

Budynki 
i 

budowle 

Urządzenia 
techniczne, 

maszyny 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki 
trwałe 

Razem 

Wartość brutto na 
początek okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zwiększenia, w tym: 0,00 0,00 0,00 14 330,00 134 000,00 6 325,00 154 655,00
- nabycie 0,00 0,00 0,00 14 330,00 134 000,00 6 325,00 154 655,00
Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wartość brutto na 
koniec okresu 0,00 0,00 0,00 14 330,00 134 000,00 6 325,00 154 655,00
Umorzenie na 
początek okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umorzenia bieżące - 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 9 651,95 0,00 6 325,00 15 976,95
Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umorzenie na koniec 
okresu 0,00 0,00 0,00 9 651,95 0,00 6 325,00 15 976,95
Wartość księgowa 
netto 0,00 0,00 0,00 4 678,05 134 000,00 0,00 138 678,05
Stopień zużycia od 
wartości początkowej 
(%) 0,00 0,00 0,00 67,35 0,00 100,00 10,33
Poniesione w ostatnim 
roku i planowane na 
następny rok nakłady 
na niefinansowe 
aktywa trwałe, w tym 
na ochronę środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nakłady na 
niefinansowe aktywa 
trwałe, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- na ochronę 
środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1.1a.Wartości niematerialne i prawne. 
 
Nie wystąpiły. 
 
1.1b Długoterminowe aktywa finansowe. 
 
Nie wystąpiły. 
 
1.2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 
 
Nie wystąpiły. 
 
1.3 Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułów umów 
leasingu. 
 
Nie wystąpiły. 
 
1.4 Zobowiązania wobec budżetu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
uzyskania prawa własności  budynków i budowli 
 
Nie wystąpiły. 
 
1.5 Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz o liczbie i wartości nominalnej 
subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych: 
 
1.5.a  Kapitał udziałowy. 

 2007 2006 
1. Wysokość kapitału podstawowego 800 000,00 50 000,00
2. Ilość udziałów/akcji tworzących kapitał, w tym: 80 000 000,00 50,00
- akcje/udziały zwykłe 8 000 000,00 50,00
- akcje/udziały uprzywilejowane 72 000 000,00 0,00
3. Struktura własności, w tym: 0,00 0,00
-Andrzej Kisieliński 52 000 000,00 50 000,00
-Piotr Mierzejewski 4 000 000,00 0,00
-Dariusz Śladowski 24 000 000,00 0,00
4. Wartość nominalna jednej akcji/jednego udziału 0,01 1 000,00
 
Stan na początek  roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie  
   
1.5b Kapitał podstawowy   
      

 2007 2006 
1. Wysokość kapitału podstawowego 800 000,00 50 000,00
2. Ilość udziałów/akcji tworzących kapitał, w tym: 80 000 000,00 50,00
- akcje/udziały zwykłe 8 000 000,00 50,00
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- akcje/udziały uprzywilejowane 72 000 000,00 0,00
3. Struktura własności, w tym: 0,00 0,00
-Andrzej Kisieliński 52 000 000,00 50 000,00
-Piotr Mierzejewski 4 000 000,00 0,00
-Dariusz Śladowski 24 000 000,00 0,00
4. Wartość nominalna jednej akcji/jednego udziału 0,01 1 000,00
     
1.5c Kapitał zapasowy   
     

 2007 2006 
Stan na dzień 1.01 0,00 0,00
Stan na dzień 31.12 0,00 0,00
      
1.5d Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny   
     

 2007 
Stan na dzień 31.12.2006 0,00 
Stan na dzień 31.12.2007 0,00 
     
1.5e Pozostałe kapitały rezerwowe   
     

 2007 
Stan na dzień 31.12.2006 0,00 
+ zwiększenia 220 000,00 
- zmniejszenia 0,00 
Stan na dzień 31.12.2007 220 000,00 
     
Zysk (strata) z lat ubiegłych   
     

 2007 
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 
Strata z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 
     
 
1.6 Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy 
kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia 
zmian w kapitale (funduszu) własnym. 
 
Jednostka sporządza takie zestawienie. 
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1.7 Propozycje co do sposobu podziału zyski lub pokryciu straty za rok obrotowy. 
 
Spółka zamknęła rok obrotowy stratą w wysokości  606 746,53. O pokryciu straty decyzje 
podejmie zgromadzenie akcjonariuszy. 
 
1.8 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 
 
Nie wystąpiły 
 
1.9 Dane o odpisach aktualizacyjnych wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek 
roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego. 
 
Nie wystąpiły 
 
1.10 Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia 
bilansowego przewidywanym umową, okresie spłaty 
 
Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi)   

 

Stan na 
początek 

roku 
obrotowego

Stan na koniec roku obrotowego 
Razem na 

koniec roku 
obrotowegonieprzeterminowane do 1 

miesiąca

powyżej 
1 mies. 

do 3 
mies. 

powyżej 
3 mies. 

do 6 
mies. 

powyżej 
6 mies. 

do 1 
roku 

powyżej 
1 roku 

1. Wobec 
jednostek 
powiązanych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wobec 
pozostałych 
jednostek 

0,00 0,00 39 577,62 0,00 548 626,88 0,00 0,00 588 204,50
a) kredyty i 
pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b) z tytułu 
emisji 
dłużnych pap. 
wart. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
c) inne 
zobowiązania 
finansowe 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d) z tytułu 
dostaw i 
usług 0,00 0,00 0,00 0,00 205 626,88 0,00 0,00 205 626,88
- do 12 
miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00 205 626,88 0,00 0,00 205 626,88
- powyżej 12 
miesięcy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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e) zaliczki 
otrzymane na 
poczet 
dostaw 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
f) 
zobowiązania 
wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g) z tytułu 
podatków, 
ceł, ubezp. 
społ. 0,00 0,00 39 577,62 0,00 0,00 0,00 0,00 39 577,62
h) z tytułu 
wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i) inne 0,00 0,00 0,00 0,00 343 000,00 0,00 0,00 343 000,00
Razem 0,00 0,00 39 577,62 0,00 548 626,88 0,00 0,00 588 204,50
                  

 
1.11 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych 
 
Nie wystąpiły 
 
1.12 Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ( ze wskazaniem jego 
rodzaju) 
 
Nie wystąpiły 
 
1.13 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez  jednostkę gwarancji i 
poręczeń wobec jednostek powiązanych 
 
Nie wystąpiły 
 
 
2.1. Struktura rzeczowa ( rodzaje działalności) i terytorialna ( kraj, eksport) przychodów ze 
sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 
 
Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów i produktów 
      

 2007 2006 
1. Sprzedaż usług 223 061,20 0,00
2. Sprzedaż materiałów 0,00 0,00
3. Sprzedaż towarów 0,00 0,00
4. Sprzedaż produktów 0,00 0,00
5. Inne przychody ze sprzedaży 0,00 0,00
RAZEM 223 061,20 0,00
w tym: 0,00 0,00
Sprzedaż dla odbiorców krajowych 223 061,20 0,00
Sprzedaż eksportowa 0,00 0,00
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2.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizacyjnych środki trwałe. 
 
Nie wystąpiły 
 
2.3.Wysokość odpisów aktualizacyjnych wartość zapasów. 
 
Nie wstąpiły 
 
2.4.Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 
obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 
 
Nie wystąpiły 
 
2.5.Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto. 
 
Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 
wyniku finansowego (zysku, straty) brutto 
    

 2007 
ZYSK / STRATA brutto -606 746,53
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów 11 432,07
- odsetki do zapłaty 149,00
-nie wypłacone wynagrodzenia/zus 11 283,07
Koszty podatkowe nie zaliczone do kosztów rachunkowych 0,00
Przychody księgowe nie zaliczane do podatkowych 0,00
Przychody podatkowe nie zaliczone do księgowych 0,00
Odliczenie od dochodu (np. darowizny) 0,00
Podstawa opodatkowania -595 314,00
Podatek dochodowy bieżący 0,00
Zmiana stanu aktywu na podatek odroczony 0,00
Zmiana stanu rezerwy na podatek odroczony 0,00
Podatek stanowiący zobowiązanie, wykazany w rachunku zysków i strat 0,00
 
 
2.6. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie 
kalkulacyjnym , dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o 
kosztach rodzajowych: 
 
Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 
 
 
 
 
2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie: w tym odsetki oraz skapitalizowane 
różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania. 
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Nie wystąpiły 
 
2.8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na nie finansowe 
aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę 
środowiska. 
 
Nie wystąpiły 
 
2.9.Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe. 
 
Nie wystąpiły 
 
2.10.Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych; 
 
Nie wystąpiły 
 
2a. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych – 
kursy przyjęte do ich wyceny; 
 

Nota 34   
Kursy przyjęte do wyceny poszczególnych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach 
obcych 
Waluta (kurs średni) 2007 2006 
Euro  31.12.2007 tabela nr 252/A/NBP/2007 3,58 0,00 
 
 
3. Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów 
pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest 
metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych 
netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic 
pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilanse oraz zmianami tych samych pozycji 
wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny. 
 
Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych 
      

Pozycja A.II.3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 2007 2006 
Odsetki od kredytów 150,09 0,00
Razem odsetki 150,09 0,00
     

Pozycja A.II.6. Zmiana stanu zapasów 2007 2006 
Ogółem zapasy 107 415,22 0,00
Koszty zakupu 0,00 0,00
Aktualizacja wyceny zapasów 0,00 0,00
Razem 107 415,22 0,00
Zmiana stanu -107 415,22 0,00
     

Pozycja A.II.7. Zmiana stanu należności 2007 2006 
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Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek 337 009,38 0,00
Razem należności brutto 337 009,38 0,00
Razem należności netto 337 009,38 0,00
Zmiana stanu należności -337 009,38 0,00
     
  

Pozycja A.II.8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, bez kredytów i 
pożyczek 2007 2006 

Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek 588 204,50 0,00
Razem zobowiązania, w tym: 588 204,50 0,00

Zobowiązania z działalności operacyjnej 588 204,50 0,00
Zmiana stanu zobowiązań 588 204,50 0,00
     

Pozycja E. Bilansowa zmiana środków pieniężnych 2007 2006 
Środki pieniężne w kasie 280 591,16 50 000,00
Środki pieniężne na rachunkach bankowych 137 764,16 0,00
Razem środki pieniężne oraz ekwiwalenty środków pieniężnych 418 355,32 50 000,00
Zmiana środków pieniężnych oraz ekwiwalentów środków pieniężnych -368 355,32 0,00
 
Informacje: 
 
4.1. Przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe, 
 
Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych 
      

 
Przeciętna liczba 

zatrudnionych w roku 
obrotowym 

Przeciętna liczba zatrudnionych w 
roku poprzedzającym 

Ogółem, z tego: 6,00 0,00
- pracownicy umysłowi (na stan. 
nierobotniczych) 6,00 0,00
- pracownicy fizyczni (na stan. 
robotniczych) 0,00 0,00
- uczniowie 0,00 0,00
- osoby wykonujące pracę nakładczą 0,00 0,00
- osoby korzystające z urlopów 
wychowawczych lub bezpłatnych 0,00 0,00
      
 
 
 
 
 
4.2. Wynagrodzenie, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych 
osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych 
( dla każdej grupy osobno). 
 
Nie wystąpiły 
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4.3. Pożyczkach  i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla 
każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty. 
  
Nie wystąpiły 
 
5.1.Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych 
w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 
 
Nie wystąpiły 
 
5.2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 
a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 
 
Nie wystąpiły 
 
5.3.  Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, 
w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego, jeżeli 
wywierają one istotny wpływ na sytuacje majątkową, finansowa i wynik finansowy 
jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian 
w kapitale (funduszu) własnym. 
 
Nie wystąpiły 
 
5.4.Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego 
za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 
 
Sprawozdanie zostało sporządzone do danych porównywalnych za rok obrotowy 2006 rok 
 
6.1.Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym: 
 
Nie wystąpiły 
   
6.2. Informacje  o transakcjach  z jednostkami powiązanymi 
 
Nie wystąpiły  
 
 
 
6.3. Wykaz spółek ( nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% 
udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten 
powinien zawierać także informacje o procencie udziałów i stopniu udziału w zarządzaniu 
oraz o zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy 
 
Nie wystąpiły 
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6.4.Jeżeli jednostka  nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, 
korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o: 
 
Spółka nie sporządza sprawozdania skonsolidowanego 
 
6.5 Informacje o: 
 
Nie dotyczy 
 
7. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzanego za okres, w ciągu którego 
nastąpiło połączenie: 
 
Nie dotyczy 
 
8. W przypadku wystąpienia niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, 
opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy 
sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać 
również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu 
eliminację niepewności. 
 
Spółka sporządza sprawozdanie finansowe przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej w roku obrotowym  01.01.2008-31.12.2008. 
 
9. W przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłaby w istotny sposób 
wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz na wynik jednostki, należy ujawnić 
te informacje. 
 
Nie wystąpiły 
 
Warszawa, dnia 21.03.2008 
 


